МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2014 года                            с.Спасское                                                   № 287
О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении»
Рассмотрев обращение администрации Спасского сельского поселения, в целях повышения эффективности трудовых показателей и повышения уровня заработной платы, руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении» следующие изменения:
1) часть 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего

1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальному служащему на основании оценки трудовой деятельности работника, сложности выполняемой им работы, её результативности, а также с учётом наличия специального образования, умений и навыков для исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.

2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении, перемещении и других случаях с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и занимаемой должности.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения может быть изменен путём его увеличения или снижения по распоряжению работодателя.
4. Основными критериями повышения ежемесячного денежного поощрения могут являться:
- изменение существенных условий труда, связанных с увеличением должностных обязанностей (с обязательным внесением изменений в должностную инструкцию);
- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями;

- повышение профессиональных знаний и навыков муниципального служащего, способствующих более эффективной организации труда;

- проявление инициативы и творческого подхода к делу;

5. Основными критериями снижения размера ежемесячного денежного поощрения могут  являться:
- некачественное и несвоевременное выполнение должностных обязанностей, поручений и заданий руководителя, других должностных лиц, имеющих право давать задания, поручения;

- применение мер дисциплинарного взыскания;

- нарушение правил внутреннего трудового распорядка.

Срок снижения размера ежемесячного денежного поощрения не может быть более одного года.
6. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего оформляется распоряжением работодателя и определяется в соответствии с Приложением 2 к настоящему Положению.»;

2) приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих в Спасском сельском поселении»
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего

в Спасском сельском поселении

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов)

	Раздел 1.Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в местной администрации

	Заместитель главы местной администрации
	2-4

	Главный специалист 2 разряда
	2-4

	Ведущий специалист 2 разряда
	2-4

	Старший специалист 2 разряда
	2-4

	Специалист 1 разряда
	2-4

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Спасского сельского поселения                                                    В.А.Беспамятных